
LIKVIDACE 

L E P RY
 Výroční  zpráva za rok 2016

„Přijde k němu malomocný 

a na kolenou ho prosí: 

Chceš-li, můžeš mě očistit.“  

                            (Mk 1,40)



O B S A H

ÚVODEM…                                          2

O LIKVIDACI LEPRY                                3

PARTNEŘI LL                                       4

ČINNOST LL V ČESKÉ REPUBLICE                  6

ČINNOST LL V ZAHRANIČÍ                          8

HOSPODAŘENÍ LL V ROCE 2015                   13

VÝROK AUDITORA                                18

Likvidace lepry        
Sídlo: Josefská 43/4            
118 00 Praha 1                     
telefon: 222 514 201          
web: www.likvidacelepry.cz
e-mail: LL@likvidacelepry.cz
č. účtu: 2400259272/2010

Texty a redakce: Lubomír Hajas



Vážení přátelé Likvidace lepry,

v roce 2016 jsme se, mimo 
jiné, dočkali dalšího jubilea 

a tím bylo 10. leté výročí od založení 
nemocnice v Bhilai Pahari. To, co za-
čalo jako sen několika lidí, se postu-
pem let změnilo v oázu klidu a naděje 
pro mnohé, kteří těžko hledali (a stále 
hledají) zastání a pomoc někde jinde.

Nemocnice svatého Josefa v Bhilai Pa-
hari je jedním z dobrých skutků vyko-
naných díky těm, kterým není lhostej-
né utrpení jiných. Je krásně udivující 
kolik lidí můžeme nazývat přáteli LL, 
protože nás podporují a sportovní ter-
minologií: fandí naší práci. Vy všich-
ni, kteří nás jakkoli podporujete, nám 
umožňujete pomáhat tam, kde je to 
potřeba. Spolu s tím na nás kladete 
i nárok zodpovědného konání. I pro-
to jsme se rozhodli, že od roku 2016 
bude účetnictví LL procházet výrokem 
nezávislého auditora. To ale není vše; 
neustále se snažíme nalézat efektiv-
nější a hospodárnější způsoby naší 
práce a především potom zvyšujeme 
i požadavky v našich projektech na 
informování a pokrok v práci. Jsme 
si vědomi, že jakkoli se činnost v pro-
jektech dále vyvíjí a „vše roste“ cílem 

naší práce je umožnit všem být samo-
statnými.

Je to náročný běh na dlouhé trati, ale 
víme, že v tom nejsme sami. Tvoříme 
jednu velkou rodinu: s vámi – našimi 
dobrodinci, s našimi partnery a kolegy 
a potom i s těmi, kteří jsou příjemci 
vaší pomoci. Především za ty posled-
ní, kteří jsou vlastně prvními v našich 
myšlenkách a cílech našeho konání, 
vám upřímně děkujeme.

  Za Tým LL Vás srdečně zdraví a vše 
dobré přeje

Lubomír Hajas

Ú V O D E M …

2



O   L I K V I D A C I  L E P R Y 

Z á k l a d n í  ú d a j e  o   L L :

Název: Likvidace lepry
Adresa: Josefská 43/4, 118 00 Praha 1
IČ: 73635375
DIČ: CZ73635375
Telefon: (00420) 222 514 201
e-mail: LL@likvidacelepry.cz
web: www.likvidacelepry.cz

Statutární zástupce: P. Stanisław Góra (prezident)
    Bc. Lubomír Hajas (ředitel)
 Počet zaměstnanců:  3

Likvidace lepry je nezisková organizace (církevní právnická oso-
ba), jejímž zřizovatelem je Arcibiskupství pražské a navazuje na 
činnost občanského sdružení LL-Likvidace lepry o.s., které bylo 
založeno panem Jiřím Holým.

LL má za primární cíl pomáhat léčit lepru a tuberkulózu v ze-
mích třetího světa a zmírňovat následky těchto chorob. Tuto čin-

nost vykonává přímo (podporou dvou nemocnic v Indii – ve státech West Bengal 
a Jharkhand), nebo ve spolupráci s německými organizacemi DAHW (Kolumbie 
a Libérie) a Action Medeor (Tanzanie), které působí na poli pomoci malomocným již 
mnoho desítek let.

Stopu pomoci zanechala LL přibližně v 60 misijních centrech, leprostanicích a mo-
bilních klinikách v Africe, Asii a Jižní Americe. Tato zařízení obdržela od LL během 
25 let pomoc za více než 225 000 000 Kč.

 PROFIL

LL

3



P A R T N E Ř I  L L

4

DAHW bylo zalo-
ženo v roce 1957 
jako nábožensky 
a politicky nezá-
vislá organizace 
s názvem Deut-
sches Aussätzi-

gen-Hilfswerk. Tento název byl v roce 
2003 změněn na Deutsche Lepra und 
Tuberkulosehilfe, a to především z dů-
vodu rozšíření činnosti i na pacienty 
sužované virem tuberkulózy. Sídlo této 
společnosti, která pomáhá na více než 
300 místech celého světa, je v němec-
kém Würzburgu.

DAHW je členem mezinárodní or-
ganizace pro léčbu lepry ILEP, což 
znamená, že všechny projekty jsou 
celosvětově koordinovány a nemůže 
dojít k dvojímu financování stejného 
projektu. Organizace byla v roce 2010 
oceněna za transparentní práci a za 
nezávislé a kvalitní zpracování svých 
zpráv firmou PriceWaterhouseCoopers.

Jednotlivé projekty závisí na konkrét-
ní místní potřebě a zahrnují velice 
široký rozsah působnosti: od podpory 
jednotlivých nemocnic materiálem, 
léky, vzděláváním pracovníků až po 
sociální podporu pro nemocné či již 
vyléčené, ale stále hledající své místo 
ve společnosti.

DAHW spolupracuje jak s místními 
státními orgány, tak i s církvemi. Pro 
udržitelnost samotných projektů se dbá 
na využívání místního personálu a pře-
devším na hospodárnost dodávaných 
prostředků.

Likvidace lepry pomáhá na různých místech po celém světě.  
Tato pomoc je účinná především díky silným a zkušeným partnerům,  
kteří na poli pomoci s léčbou lepry a tuberkulózy pracují již dlouhou dobu. 



5

Společnost action medeor e.V. byla 
založena 13. srpna 1964 jako nevládní 
charitativní organizace se zaměřením na 
distribuci léčiv v rozvojových zemích třetího 
světa. Sídlem společnosti action medeor je 
německý Tönisvorst. 

Velkou předností action medeor je distribu-
ce i do míst, kde je to pro běžné organiza-
ce téměř nemožné nebo velmi nákladné. 

To je umožněno jak dlouhou tradicí 
a znalostí místních poměrů, tak 
i budováním velkoskladů přímo v po-
třebné zemi – např. v Tanzanii, která 
je také zemí s největší rozšířením 
lepry v Africe. V současnosti dodává 
léky a materiál do 9000 nemocnic 
a ambulantních stanic ve více než 
140 zemích světa.

Lokální distribuci zaštiťuje action 
medeor ve spolupráci s místními do-
pravci. Zároveň také podporuje rozvoj 
místní produkce léčiv a poskytuje 
farmaceutické zdravotní poradenství, 
například v jakosti připravovaných 
vakcín apod.

ILEP je mezinárodní federace sdružující 
nevládní organizace proti malomocenství 
se sídlem ve švýcarské Ženevě.

Jedná se o zastřešující organizaci pro 
všechny členy, které spojuje léčba ma-
lomocenství. Členové ILEP jsou aktivní 
téměř ve všech zemích, kde existuje ma-
lomocenství. Jejich úsilí je zaměřeno na 

všechny formy pomoci potřebným, 
od detekce a léčení až k rehabilitaci.

Primárními cíli této skupiny je 
usnadnit spolupráci mezi jejími členy 
a koordinaci jejich pomoci. Koordina-
ce zahrnuje provázanost společných 
zájmů, poskytnutí technické a odbor-
né znalosti, sdílení zkušeností, aj.

ILEP spolupracuje s WHO pro-
střednictvím národních programů. 
Samotné členství v ILEP rozšiřuje 
možnosti všech sdružení o naplnění 
společného cíle, kterým je svět bez 
malomocenství.



6

S t a n i s l a w  G ó r a  b y l  j m e n o v á n  p r e z i d e n t e m  L L
P. Stanislaw byl od 1. srpna 2016 jmenován prezidentem Likvidace lepry.
P. Vojtěch Eliáš se nadále věnuje pastoraci krajanů v Londýně a Paříži.

Ve ř e j n á  s b í r k a
K datu 31. srpna 2016, kdy proběhlo vyúčtování prvního roku konání veřejné sbír-
ky, jsme na sbírkovém účtu evidovali částku: 1 989 498, 44 Kč.
Na začátku září loňského roku jsme vyhlásili veřejnou sbírku na podporu činnosti 
LL. Prvním hlavním cílem bylo pořízení nového terénního auta pro naši misii v Ko-
lumbii – to se nám podařilo dokonce už na konci roku! Díky Vám, našim dobrodin-
cům, jsme tak mohli udělat radost krásným vánočním dárkem.
Všem dárcům ještě jednou srdečně děkujeme a děkují rovněž i naše nemocnice 
v Indii, kam tyto finanční dary putovaly. Díky nim se podařilo rozšířit program péče 
o malomocné mimo nemocnici v Phulpahari (pomáhá se přímo v nedaleké lepro-
kolonii) a dále se pokračuje v rozšíření oddělení pro malomocné uvnitř nemocnice 
Sv. Josefa.

Č I N N O S T  L L  V  Č E S K É  R E P U B L I C E



Zároveň mohl otec Reginald nechat ještě vylepšit diagnostické přístroje v části pro 
pacienty s rezistentní TBC.
V nemocnici, která se nachází v Bhilai Pahari se zase zaměřili na rozšíření péče 
o pacienty s TBC, jak v nemocnici, tak mimo ni. Kdy je především kladen důraz na 
field trip výjezdy a osvětu místních obyvatel; jak předejít a rozpoznat příznaky TBC. 
Především díky Vaší laskavosti mohli rozšířit pole své působnosti až na 24 vesnic.

M i s i o n á ř  m a l o m o c n ý c h
Od roku 1994 je pravidelně vydáván Misionář malomocných (dále MM), který po-
prvé vyšel v nákladu 10 000 kusů, oproti tomu celkový roční náklad všech čísel 
činil 98 000 kusů.

MM má za úkol informovat dárce o činnosti LL a také poskytovat nezbytnou osvě-
tu, co může každý člověk pro vyléčení lepry nebo tuberkulózy udělat. 

Misionář malomocných vychází jako periodická tiskovina registrována Minister-
stvem kultury pod číslem MK ČR E 6706.

MM byl také vydán jako příloha Katolického týdeníku.

N á r o d n í  p o u ť  p ř á t e l  L L
V sobotu 4. června 2016 se uskutečnila 5. Národní pouť přátel LL. Tentokrát jsme 
putovali do do opavské konkatedrály Nanebevzetí Panny Marie.

Při této příležitosti byla sloužena mše svatá, následovaná besedou s dárci a pre-
zentací činností Likvidace lepry. 

P ř e d n á š k y  o   č i n n o s t i  L L
Dalším nástrojem propagace činnosti LL jsou přednášky a další setkávání s lidmi. 
Během roku 2016 vykonali zaměstnanci LL 10 různých setkání ve farnostech, 
školách či jiných skupinách a seznamovali jejich účastníky s činností LL, realitou 
chudoby v rozvojovém světě a smyslem pomoci druhým.

V rámci osvěty byly natočeny a odvysílány také tři rozhlasové pořady v rádiu 
Proglas.

7



A u d i t  L L
V roce 2016 byl proveden audit účetní uzávěrky sestavené k 31. 12. 2015. Audit 
provedla společnost Organizační kancelář Cz, s.r.o.

8



Jádro činnosti LL je podpora vlastních projektů v zahraničí. Od roku 2014 se jedná 
o projekty v Indii, Kolumbii, Libérii a Tanzanii.

I n d i e
Likvidace lepry stála u vybudování dvou nemocnic svatého Josefa ve státech 
Jarkhand a West Bengál a to v oblastech Bhilai Pahari a Phulpahari (poblíž města 
Kalkata). V současnosti se podílí na jejich provozu.  Za správu nemocnic zodpoví-
dá místní biskupství, resp. podřízené organizace.

Oblast v okolí Kalkaty je spojena 
především s působením Misionář-
ky lásky Matky Terezy a tak i křes-
ťané zde jsou identifikováni jako „ti 
od Matky Terezy“.

B h i l a i  P a h a r i
Dary poskytnuté na chod nemoc-
nice sv. Josefa činily v roce 2016: 
1 250 000 Kč

Č I N N O S T  L L  V  Z A H R A N I Č Í

9



P h u l p a h a r i
Dary poskytnuté na chod nemocnice sv. Josefa činily v roce 2016: 850 000 Kč

Náklady spojené s koordinací projektů: 260 985 Kč

K o l u m b i e
Kolumbie je s 46 milióny obyvatel druhá nejlidnatější země Jižní Ameriky (Přibliž-
ně 74% obyvatelstva žije v městských oblastech). Díky své bohaté historii a ge-
ografické poloze se v této zemi setkáváme s opravdu rozmanitými strukturami 
populace. Kolumbie platí za bohatou zemi, ale toto bohatství je rozděleno jen mezi 
několik málo lidí, kteří žijí v nejvyšší společenské vrstvě.

Naše partnerská organizace DAHW spolupracuje již přes 40 let v Kolumbii, po-
dílí se na chodu národního programu pro péči o malomocné (a bývalé pacienty). 
Velikou bolestí v Kolumbii je sociální vyloučení nemocných či osob, které byly 
nemocné (příbuzní nemocných). 

Diskriminace nemocných je tu bohužel stále na denním pořádku. Projekt, který 
zde LL podporuje je zaměřen především na podporu a pomoc lidem, kteří se mu-
sejí vypořádávat s dlouhodobými, někdy až trvalými následky onemocnění leprou 
a to včetně pomoci jim najít opět své místo ve společnosti.

Likvidace lepry zde podporuje dva projekty: Community Based Rehabilitation 
a Cienaga de Oro.

C i e n a g a  d e  O r o  a   C B R
Dary poskytnuté na chod projektů v Kolumbii činily v roce 2016: 1 192 000 Kč

L i b é r i e
Libérie je země s celkovou rozlohou 111 380 km2, což je zhruba o třetinu více 
než má Česká republika, ale má pouze 4,5 mil. obyvatel. Na západě je lemována 
Atlantským oceánem a ve vnitrozemí na východě tvoří hranici pohoří, relativně vy-
soké, pokryté tropickým lesem. Není to vyprahlá země, i když tam teploty přes den 
obvykle překračují 30°C. Obvykle se Libérie spojuje se slovem „občanská válka“ 
ta byla před více než 20 lety, přesto její důsledky – společenské i ekonomické – 
jsou stále přítomny. Místo realizování snu o svobodě (to je význam jména země), 
nastalo nesmyslné vraždění a vypalování, které trvalo 15 let, a Libérie se z toho 
ještě nevzpamatovala.

10



Dnes tu žije na 86% křesťanů (nejvíce jsou zastoupeni metodisté), katolická církev 
má v Libérii zřízeno jedno arcibiskupství (Monrovia s arcibiskupem Lewisem Zei-
glerem) a dvě biskupství (Cape Palmas a  Gbarnga). Právě v biskupství Gbarnga, 
kde je biskupem mladý Anthony Fallah Borwah, se nachází středisko Ganta.

V roce 2015 vrcholila krize epidemie eboly, která prohloubila celospolečenskou 
krizi v zemi.

Likvidace lepry zde financuje chod projektu Ganta Rehab Centre společně s ně-
meckou organizací DAHW. Ganta je jediným místem, kde se léčí lepra a s přihléd-
nutím k situaci v jaké se Libérie nachází, se jedná o nejvýznamnější projekt LL.

G a n t a  R e h a b  C e n t r e 
Dary poskytnuté na chod projektu v Ganta Rehab Centre činily v roce 2016: 
4 690 000 Kč.

Náklady spojené s koordinací projektu: 114 159 Kč.

11



Ta n z a n i e
V Tanzanii již neznamená lepra problém číslo jedna a od konce sedmdesátých let 
funguje v zemi národní program pro kontrolu (léčbu) lepry a tuberkulózy. 

Tanzanie je také první zemí, která spojila do jednoho programu starost o tyto dvě 
choroby. Vzhledem k rozloze Tanzanie a počtu obyvatel patří tato země mezi stá-
ty, které evidují jeden z nejvyšších počtů výskytu malomocenství v Africe.

LL zde spolupracuje s německou organizací Action Medeor na podpoře nemoc-
ničního zařízení Litembo.

L i t e m b o
Dary poskytnuté na chod nemocnice Litembo činily v roce 2016: 407 000 Kč.

I n a u g u r a c e  M D R  T B  o d d ě l e n í  v   M i d n a p o r e
V nemocnici svatého Josefa v Phulpahari bylo otevřeno oddělení pro pacienty 
s rezistentní tuberkulózou ve spolupráci se státním programem.

K o n t r o l a  p r o j e k t u  –  I n d i e
V lednu se konala kontrolní cesta do Indie, kterou vykonali P. Vojtěch Eliáš a Lu-
bomír Hajas.

K o n t r o l a  p r o j e k t u  –  L i b é r i e
V únoru se konala kontrolní cesta do Libérie, cestu vykonal P. Vojtěch Eliáš.

K o n t r o l a  p r o j e k t u  –  I n d i e
V březnu se konala kontrolní cesta do Indie, kterou vykonali P. Staniwlas Góra 
a Lubomír Hajas.

12



Všechny příjmy za rok 2015 tvořily dobrovolné dary podporovatelů Likvidace lepry.
Stav dlouhodobého majetku LL se v roce 2015 nezměnil.

Akt i va  k  31 .  12 .  2016  ( v   t i s .  KČ )

H O S P O D A Ř E N Í  L L  V  R O C E  2 0 1 6

b
1

I.   Dlouhodobý nehmotný majetek 2
1. (012) 3

2. (013) 4

3. (014) 5

4. (018) 6

5. (019) 7

6. (041) 8

7. (051) 9

II.  Dlouhodobý hmotný majetek 10
 1.   (031) 11

 2.   (032) 12

 3.   (021) 13

 4.   (022) 14

 5.   (025) 15

 6.   (026) 16

 7.   (028) 17

 8.   (029) 18

 9.   (042) 19

 10. (052) 20

III.  Dlouhodobý finanční majetek celkem 21
 1.    (061) 22

 2.    (062) 23

 3.   (063) 24

 4.   (066) 25

 5.    (067) 26

 6.   (069) 27

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28
 1.   (072) 29

 2.   (073) 30

 3.   (074) 31

 4.   (078) 32

 5.   (079) 33

 6.   (081) 34

 7.   (082) 35

 8.   (085) 36

 9.   (086) 37

 10.  (088) 38

 11.  (089) 39

A.    Dlouhodobý majetek celkem

0

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Podíly - podstatný   vliv

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům

-676

Dluhové cenné papíry držené do splanosti

Zápůjčky organizačním složkám

Ostatní dlouhodobé zápůjčky

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům 
movitých věcí

0 0Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotného majetku

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

Oprávky ke stavbám

Oprávky k ocenitelným právům

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

0

Oprávky k softwaru

(ř. 29 až 39)

-352

-712
0

-316

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

360

0

0

Stavby

0

0

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

(ř. 11 až 20)

Hmotné movité věci a jejich soubory

Umělecká díla, předměty a sbírky

Pěstitelské celky trvalých porostů

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

0

0

360

0

0 0

0 0

-360

0 0

0

0

Dospělá zvířata a jejich skupiny

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

0

0

0

0

0

0

0 0

0

0

0

-360

0

0

0 0

352

0

0

0

360
0

0

Označení a uspořádání dle 
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

31.12.2016ke dni

ROZVAHA

( v tis. Kč )

Stav k poslednímu dni 
účetního období

Likvidace lepry TB                               
Praha 1                                         
Josefská 43/4                                
118 00

A K T I V A
a

číslo 
řádku

(ř. 2 + 10 + 21 + 28)

Software 352

36

Nehmotné výsledky z výzkumu a vývoje 0

352(ř. 3 až 9) 352
0

0

0

0

360

0

0

0

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

1 2
0

Stav k prvnímu dni 
účetního období

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

IČO

73635375

Ocenitelná práva

(ř. 22 až 27)

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Pozemky

13



číslo 
řádku

b
(ř. 41 + 51 + 71 + 80) 40

I. (ř. 42 až 50) 41
1. (112) 42

2. (111,119) 43

3. (121) 44

4. (122) 45

5. (123) 46

6. (124) 47

7. (132) 48

8. (131,139) 49

9. (z účtu 314) 50

II. Pohledávky celkem (ř. 52 až 70) 51
1. (311) 52

2. (312) 53

3. (313) 54

4. (314 mimo ř. 51) 55

5. (315) 56

6. (335) 57

7. (336) 58

8. (341) 59

9. (342) 60

10. (343) 61

11. (345) 62

12. (346) 63

13. (348) 64

14. (358) 65

15. (373) 66

16. (375) 67

17. (378) 68

18. (388) 69

19. (391) 70

III. Krátkodobý finanční majetek celkem (ř. 72 až 79) 71
1. (211) 72

2. (213) 73

3. (221) 74

4. (251) 75

5. (253) 76

6. (256) 77

7. (±261) 78

IV. Jiná aktiva celkem (ř. 81 + 82) 79
1. (381) 80

2. (385) 81

(ř. 1 + 40) 82

Zboží na cestě

Polotovary vlastní výroby

Výrobky

00

0 0

0 0

0

a

Stav k poslednímu dni 
účetního období

2

Stav k prvnímu dni 
účetního období

1
A K T I V A

Ostatní pohledávky

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti

0

0

0

0

0

Ostatní daně a poplatky

Peněžní prostředky na účtech

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí

Opravná položka k pohledávkám

Jiné pohledávky

Pohledávky z vydaných dluhopisů

Dohadné účty aktivní

Peněžní prostředky v pokladně

Ceniny

0

0 0

0

18 440

Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a 
veřejného zdravotního pojištení

0

0

Daň z přidané hodnoty 0

0 0

87 67

0 0

20 334

0 0

18 793 20 494

Majetkové cenné papíry k obchodování

Dluhové cenné papíry k obchodování

Ostatní cenné papíry

84

0

Peníze na cestě

0 0Příjmy příštích období

234 84

234
Náklady příštích období

0 0

0

18 332 20 259

0

0

0

0

0

8

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 0 0

Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů 
územních samosprávných celků 0

21

0

0

Daň z příjmů 0 0

Ostatní přímé daně 0

0

Poskytnuté provozní zálohy

Pohledávky za zaměstnanci

18 757

83
Odběratelé

Směnky k inkasu

0

76

76

0

0

00

0

20 494

Aktiva celkem

0

0

Zboží na skladě a v prodejnách

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

0Poskytnuté zálohy na zásoby

0

83

0

Pohledávky za eskontované cenné papíry

0

0

0

0

0Materiál na cestě

Materiál na skladě

0

0 0

Nedokončená výroba 0

0

B.     Krátkodobý majetek celkem
Zásoby celkem

14



P a s i v a  k   3 1 .  1 2 .  2 0 1 6  ( v   t i s .  K Č )

číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

b 3 4
A.     Vlastní zdroje celkem (ř. 85 + 89) 84 18 432 20 313

I.  Jmění celkem (ř. 86 až 88) 85 18 527 20 313
1. (901) 86 15 172 15 172

2. (911) 87 3 355 5 141

3. (+/-921) 88 0 0

II. Výsledek hospodaření celkem (ř. 90 až 92) 89 -95 0
1. (+/-963) 90 -95 0

2. (+/-931) 91 0 0

3. (+/-932) 92 0 0

B.      Cizí zdroje celkem (ř. 94 + 96 + 104 + 128) 93 361 181
I.  Rezervy celkem (ř. 95) 94 0 0

1. (941) 95 0 0

II. Dlouhodobé závazky celkem (ř. 97 až 103) 96 0 0
1. (951) 97 0 0

2. (953) 98 0 0

3. (954) 99 0 0

4. (955) 100 0 0

5. (958) 101 0 0

6. (389) 102 0 0

7. (959) 103 0 0

III. Krátkodobé závazky celkem (ř. 105 až 127) 104 356 176
1. (321) 105 161 13

2. (322) 106 0 0

3. (324) 107 0 0

4. (325) 108 2 3

5. (331) 109 70 64

6. (333) 110 0 0

7. (336) 111 36 34

8. (341) 112 0 0

9. (342) 113 10 9

10. (343) 114 0 0

11. (345) 115 0 0

12. (346) 116 0 0

13. (348) 117 0 0
14. (367) 118 0 0

15. (368) 119 0 0

16. (373) 120 0 0

17. (379) 121 0 0

18. (231) 122 0 0

19. (232) 123 0 0

20. (241) 124 0 0

21. (255) 125 0 0

22. (389) 126 77 53

23. (249) 127 0 0

IV. Jiná pasiva celkem (ř. 129 až 130) 128 5 5
1. (383) 129 5 5

2. (384) 130 0 0

(ř. 84 + 93) 131 18 793 20 494

Odesláno dne: Razítko: Podpis odpovědné                             
osoby

Okamžik sestavení:

Stanislaw Góra Bc. Michala Koudelková
Telefon: 775131540 31.12.2016

Závazky z pronájmu

Přijaté dlouhodobé zálohy

Dodavatelé

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů

Ostatní závazky vůči zaměstnancům

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění

Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu

Výdaje příštích období

23.2.2017

Podpis osoby odpovědné                                        za sestavení:

Pasiva celkem

Přijaté zálohy

Ostatní závazky

Výnosy příštích období

Vlastní dluhopisy

P A S I V A
a

Vlastní jmění

Fondy

Ostatní přímé daně

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let

Dohadné účty pasivní

Ostatní dlouhodobé závazky

Dohadné účty pasivní

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci

Dlouhodobé směnky k úhradě

Dlouhodobé úvěry

Směnky k úhradě

Jiné závazky

Zaměstnanci

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti

Závazky z pevných termínových operací a opcí

Vydané krátkodobé dluhopisy

Krátkodobé úvěry

Eskontní úvěry

Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr.celků

Ostatní daně a poplatky

Daň z přidané hodnoty

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků

Účet výsledku hospodaření

Daň z příjmů

Vydané dluhopisy

Rezervy

15



V ý k a z  z i s k u  a   z t r á t y  k   3 1 .  1 2 .  2 0 1 6  ( v   t i s .  K Č )

k

Hlavní Hospodářská
b 1 2

1

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby (ř. 3 až 8) 2 2516 0
1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek (501-3) 3 114 0
2. Prodané zboží (504) 4 0 0
3. Opravy a udržování (511) 5 0 0
4. Náklady na cestovné (512) 6 555 0
5. Náklady na reprezentaci (513) 7 56 0
6. Ostatní služby (518) 8 1791 0

   II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace (ř. 9 až 12) 9 0 0
7. Změna stavu zásob vlastní činnosti (56x) 10 0 0
8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb (57x) 11 0 0
9. Aktivace dlouhodobého majetku (57x) 12 0 0

III. Osobní náklady celkem (ř. 13 až 18) 13 1587 0
10. Mzdové náklady (521) 14 1187 0
11. Zákonné sociální pojištění (524) 15 358 0
12. Ostatní sociální pojištění (525) 16 0 0
13. Zákonné sociální náklady (527) 17 40 0
14. Ostatní sociální náklady (528) 18 2 0

IV. Daně a poplatky (ř. 20) 19 0 0
15. Daně a poplatky (531) 20 0 0

V. Ostatní náklady (ř. 21 až 28) 21 110 0
16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále (541) 22 69 0
17. Odpis nedobytné pohledávky (543) 23 0 0
18. Nákladové úroky (544) 24 0 0
19. Kursové ztráty (545) 25 1 0
20. Dary (546) 26 29 0
21. Manka a škody (548) 27 0 0
22. Jiné ostatní náklady (549) 28 11 0

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek (ř. 29 až 34) 29 36 0
23. Odpisy dlouhodobého majetku (551) 30 36 0
24. Prodaný dlouhodobý majetek (552) 31 0 0
25. Prodané cenné papíry a podíly (553) 32 0 0
26. Prodaný materiál (554) 33 0 0
27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek (556) 34 0 0

VII. Poskytnuté příspěvky (ř. 36) 35 8589 0
28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organ. sl (581) 36 8589 0

VIII. Daň z příjmů (ř. 38) 37 1 0
29. Daň z příjmů (595) 38 1 0

Náklady celkem (ř. 2 + 8 + 12 + 18 + 20 + 28 + 34 + 36) 39 12840 0

0
0
0
0

0

110

A.     Náklady

Název ukazatele Čís. 
řádku 

Celkem
Činnost

36

3

0

2

Stav k poslednímu dni účetního období

a

Označení a uspořádání dle vyhlášky č. 
504/2002 Sb.

Účetní jednotka doručí:                     1 x 
příslušnému finančnímu orgánu

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

40

31.12.2016

( v tis. Kč )

118 00

Praha 1                                         

IČO

11

36

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

Likvidace lepry TB                                                                    

56

114

2516

Josefská 43/4                                

69

8589

1587

0

1187
358

0

1

0

1791

555

1

0

0
0
1

0
0

29

0

8589

12840

73635375

0

16



Hlavní Hospodářská
b 1 2

B.     Výnosy 39

I. Provozní dotace (ř. 41) 40 0 0
1. Provozní dotace (691) 41 0 0

II. Přijaté příspěvky celkem (ř. 43 až 45) 42 0 0
2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (681) 43 0 0
3. Přijaté příspěvky (dary) (682) 44 0 0
4. Přijaté členské příspěvky (684) 45 0 0

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 46 0 0
IV. Ostatní výnosy celkem (ř. 48 až 53) 47 12840 0

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a penále (641) 48 0 0
6. Platby za odepsané pohledávky (643) 49 0 0
7. Výnosové úroky (644) 50 8 0
8. Kursové zisky (645) 51 331 0
9. Zúčtování fondů (648) 52 12501 0
10. Jiné ostatní výnosy (649) 53 0 0

V. Tržby z prodeje majetku (ř. 55 až 59) 54 0 0
11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (652) 55 0 0
12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů (653) 56 0 0
13. Tržby z prodeje materiálu (654) 57 0 0
14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku (655) 58 0 0
15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (657) 59 0 0

Výnosy celkem (ř. 40 + 42 + 46 + 47 + 54) 60 12840 0
C.     Výsledek hospodaření před zdaněním (ř. 60 + 37 - 39) 61 0 0
D.     Výsledek hospodaření po zdanění (ř. 60 - 39) 62 0 0

Odesláno dne: Razítko: Okamžik sestavení:

Stanislaw Góra Bc. Koudelková Michala

775131540

Podpis osoby odpovědné  
za sestavení:

a 3

0

0

Název ukazatele Čís. 
řádku 

Stav k poslednímu dni účetního období
Činnost

Celkem

Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

0

0

12501

0

12840

0

0

0

8

12840

0

331

0
0

0

0

31.12.2016

0

0

0

0
0

23.2.2017

17



V Ý R O K  A U D I T O R A

18


